
1/4 

 

Členská schůze spolku: MSKS  Kynologický klub Brno – Královo Pole, 

pobočný spolek IČ 62160877, konaná dne 27.1.2024 v klubovně KK Brno 

Královo Pole, Kostelní zmola 
 
Schůzi svolala předsedkyně KK ing. Eva Bajgarová (e-mailem 18.12.2023) a konání bylo 
zveřejněno na webu KK. 
Schůze byla zahájena v 9.30 hodin, byly zvoleny komise 
 

Ad1. Zahájení a volba komisí 
Volba mandátové  komise     -  Ludvík Nešpor, Eva Svěráková, Martina Šalovská 
Volba návrhové komise   -  Judr. Miroslav Kledus, Marcela Nalezená, Pavel Šalovský  

  

 

zjištění usnášeníschopnosti členské schůze -  
Celkem členů KK k datu 27.01.2024  :  23  

Zpráva mandátové komise:  přítomno:   12      členů ( viz prezenční listina )  

     omluveno:  8          
nepřítomno: 3 

schůze je usnášeníschopná 

Seznámení s programem: 
 

1.   Zahájení a volba komisí 

2.   Zprávy členů výboru 

3.   Seznámení s plánem činnosti KK na rok 2024 

4.   Organizace výcviku v roce 2024 

5.   Poděkování sponzorům a aktivním členům KK 

6.   Členské příspěvky na rok 2025 

7.   Brigády, brigádnické hodiny – plnění, placení 

8.   Různé  

9.   Schválení usnesení a závěr 
 

 kalendář MSKS – delegace rozhodčích na zkoušky, závody atd. 

 platba za členy KK za rok 2024 MSKS – 300,- Kč/ člen, termín platby – konec 
   února 2024, spolupráce s Jm. pobočkou KCHK – zajištění akcí – den knírače, oblastní 

     výstava a bonitace kníračů v září 2024 
   ……. 

Schválení programu členské schůze : 

Výsledek hlasovaní :    pro  12      proti     0        zdržel  0 

 

Ad2.  Zprávy členů výboru : 

 - zprávu o činnosti KK za rok 2024   E.Bajgarová  Ing. 

 - zprávu o výcviku           E.Bajgarová  Ing. 

 - zprávu o hospodaření s peněžními prostředky  S.Musilová Ing.  

- zprávu hospodáře              Pavel Šalovský 

- zprávu revizní komise    Libor Vecl (oml. – přečetl Judr. 
           Kledus ) 

 
Jednotlivé písemné zprávy byly předány k dokladování předsedkyni KK. 

                
 

 



2/4 

 

 

Ad3. Seznámení s plánem činnosti KK na rok 2024: 
 

na I. pololetí 2024  – viz zpracovaný plán - příloha                                                                                                  
         doplněn Nortebaz cup s R. Polickou 4.5.2024(předběžně) 
 Jiné návrhy: oprava kotců a desinfekce, přesun kotců – zajistí Šalovský a Vecl 
      oprava vysokého žebříku, čištění a oprava plotu, izolace skladiště,  

     další instalace pletiva do okapů, vytvoření kompostéru, výměna osvětlení 
     výcvikové plochy za LED 

      průběžné doplňování cvičebních pomůcek (dle požadavků instruktorů) 
 
   Schválení plánu činnosti KK na 1. pololetí roku 2024 – hlasování: 

 

  Výsledek hlasování:  pro  12       proti    0        zdržel  0 

 

Ad4. Organizace výcviku v roce 2024 
 
  Kurzy poslušnosti –  
   T. Šamánková – úterý od 16.00(dle možností ) 

S. Zouharová   – pátek od 16.00 (dle možností – i individuálně odpoledne) 
   MVDr. Kristýna Rýglová, neděle od 11.30 
   Denisa Smišková – pondělí od 16.30 a 17.30, příp. i později 
  
 Přihlášení  vždy v systému Dogres na našich webových stránkách, komunikace na FB, 

uvedení v kalendáři na webových stránkách 

 

 Přehled všech hlavních akcí pořádaných na našem cvičišti je zveřejněn na našich w-
stránkách formou půlročního kalendáře  

 

 Pro členy KK neplacený výcvik pondělí 16.00, čtvrtek 16.00 a každou sobotu od 09:00 
hodin 

 

Výcviková lekce pro členy KK  – 50,- Kč 

Výcviková lekce pro nečleny KK – 190,- Kč   

  

Hlavní výcvikář:    Eva Bajgarová Ing.   
 
Členové:   Marcela Nalezená 
    Tamara Šamánková – externí 
    S. Zouharová  – externí  
    MVDr. Kristýna Rýglová – externí 
    Denisa Smišková – externí 
 

Stále je možnost individuálního výcviku našich členů na hlavní ploše (dle kalendáře) 

Další návrhy na organizaci výcviku : nebyly 
 

Výsledek hlasování:  pro    12      proti    0         zdržel  0 

 

Ad5 . Poděkování sponzorům a aktivním členům  KK  

  
 Jako každoročně patří poděkování Liboru Veclovi a Ivetě Hladké. Dále děkuji P. 

Šalovskému za sekání trávy na výcvikové ploše, za kácení náletových dřevin a údržbu 
zahradní techniky a dalších prací, poděkování patří také všem členům našeho klubu, 



3/4 

 

kteří přispěli svým dílem na pracech pro chod našeho cvičáku – Ludvík Nešpor (webové 
stránky), J. Hodina a Marcela Nalezená. 
       

Vyhodnocení nejlepšího psovoda: 

 
Nejúspěšnějším psovodem loňské výcvikové sezóny je:   

 
      Romana Polická - složila 4 zkoušky z výkonu a absolvovala 3 závody, a také Eva        
      Svěráková s pěti zkouškami. 

Za vzornou reprezentaci KK jim patří poděkování, R. Polické bylo jako odměna  
      poskytnuta sleva na nájemném za minulý rok ve výši 10 000,- Kč, E. Svěráková dostala 
      finanční dar ve výši 2 000,- Kč 

  

Ad 6.     Členské příspěvky KK na rok 2025 

 

Návrh členských příspěvků na rok 2025 
Návrh členů výboru výše příspěvků pro rok 2025 je 1.000,- Kč na člena/rok, bez ohledu 
na počet psů a věk člena.  
 

Výsledek hlasování:  pro  12     proti       0      zdržel  0 

 
Výše členských příspěvků na rok 2024 byla odhlasována ve výši 1.000.- Kč na   
člena/rok, bez ohledu na počet psů a věk člena ( na členské schůzi 4.2.2023), je nutno 

je zaplatit do 14.2.2024.  

 

Ad7.   Brigádnické hodiny :  plnění, placení 

 
Částka (1 hodina = 100,- Kč, 12 hodin = 1200,- Kč) za brigádnické hodiny a její placení 
formou zálohy, byla odhlasována na členské schůzi 7.5.2022– stav trvá. 

 

Jiný návrh: již z loňska – nebylo dotaženo - zavést evidenci brigád na webových 
stránkách - Nešpor 

 Výsledek hlasování: pro      12     proti  0           zdržel  0 
   
 Hlavní evidenci provádí hospodář  KK P. Šalovský, spolu s ním budou organizovat a 

evidovat brigády Nešpor a Svěráková.          

 
Brigádnické hodiny v minulém roce většina členů neodpracovala ( raději zaplatili), apeluji 
na větší účast při brigádách, očekávám větší iniciativu členů.  

 

Ad8.  Různé : 
 
 Kalendář MSKS  na 1. pololetí 2024 – je celoročně uveden na w-stránkách MSKS. 

 

Platba za členy a hlášení stavu majetku KK za rok 2022  MSKS -  300,- Kč/člen. Termín 
odeslání - do konce února 2024. 
Datové schránky – byla zřízena dat. schránka na základě zákona č. 261/2021 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci. 
 

Průkazky – registrace nových členů, žádosti o pořádání akcí (zkoušek, závodů…) se 
provádějí v aplikaci pro pobočné spolky. 

  
 Spolupráce s Jm pobočkou KCHK. Zajištění akcí –  Den knírače: 21. dubna 2024 
 Oblastní klubová výstava kníračů a bonitace kníračů 21. září 2024 
 



4/4 

 

 Internetové stránky KK –  https://www.kk-krpole.cz/ 
 Kontakt na WM:  admin@kk-krpole.cz 

Je třeba včas uveřejňovat termíny akcí a výcvikových lekcí od instruktorů v kalendáři. 
 
Vyšetření trusu psů členů KK si každý zajistí sám včetně zápisu do očkovacího průkazu do 
31.5.2024, kurzisty osloví instruktorky s požadavkem individuálního vyšetření trusu u jejich 
psů a také budou upozorněny na nutnost kontrolovat očkovací průkazy u nových kurzistů ( 
s tím že všichni mají nosit očkovací průkazy stále s sebou na lekce ) . 
 
Upozornění na nutnost uklízení psích exkrementů na cvičební ploše i kolem klubovny ! 
 
 

Ad9.  Schválení usnesení a závěr:  

 
 Závěrečné usnesení členské schůze zapsala a přednesla členka návrhové komise  
 Marcela Nalezená: 
 
 Schválení usnesení – výsledek hlasování : 
 
 pro :    12      proti:   0 zdržel :   0 
 
Předsedkyně KK poděkovala přítomným členům za práci v KK v uplynulém roce a přeje všem 
mnoho úspěchů v nové výcvikové sezóně. 
 
Schůzi připravila a zapsala předsedkyně KK Eva Bajgarová dne 27.1.2024 

 

mailto:admin@kk-krpole.cz


1/3 

 

USNESENÍ ČLENSKÉ SCHŮZE  

spolku: MSKS  Kynologický klub Brno – Královo Pole, pobočný spolek,  

IČ 62160877, konaná dne 27.1.2024 v klubovně KK Brno Královo Pole, 

Kostelní zmola Kostelní zmola 
 
Členská schůze schvaluje následující program: 
 

1.   Zahájení a volba komisí 

2.   Zprávy členů výboru 

3.   Seznámení s plánem činnosti KK na rok 2024 

4.   Organizace výcviku v roce 2024 

5.   Poděkování sponzorům a aktivním členům KK 

6.   Členské příspěvky na rok 2025 

7.   Brigády, brigádnické hodiny – plnění, placení 

8.   Různé  

9.   Schválení usnesení a závěr 
 

Byly zvoleny komise ve složení: 

- mandátová :   Ludvík Nešpor, Eva Svěráková, Martina Šalovská 
- návrhová    :   Judr. Miroslav Kledus, Marcela Nalezená, Pavel Šalovský 
 

Podle zjištění mandátové komise, z celkového počtu   23    členů pobočného spolku (dále také 
jen p.s.) se  členské schůze zúčastnilo 12  členů, to je  52,2 % . Řádně se omluvilo  8  členů, 

      schůze je tedy usnášeníschopná. 

 
Členská schůze: 

 

Ad1.  Bere na vědomí a schvaluje přednesené zprávy  za rok 2023 

 - zprávu o činnosti KK za rok 2023    E.Bajgarová  Ing. 

 - zprávu o výcviku            E.Bajgarová  Ing. 

 - zprávu o hospodaření s peněžními prostředky   S.Musilová Ing. 

 - zprávu hospodáře                Pavel Šalovský 

- zprávu revizní komise     Libor Vecl (oml. – přečetl 
                 Judr. Kledus ) 
 

Ad3. Schvaluje plán činnosti KK na rok 2024: 

 
na I. pololetí 2024  – viz zpracovaný plán - příloha                                                                                                  

  
 kromě běžné údržby cvičáku oprava kotců a desinfekce, přesun kotců – zajistí 

Šalovský a Vecl 
 oprava vysokého žebříku, čištění a oprava plotu, izolace skladiště, další instalace 

pletiva do okapů, vytvoření kompostéru, výměna osvětlení   výcvikové plochy za LED 
 průběžné doplňování cvičebních pomůcek (dle požadavků instruktorů) 
  

Ad4. Schvaluje navrženou organizace výcviku v roce 2024 
 
  Kurzy poslušnosti –  
   T. Šamánková – úterý od 16.00(dle možností ) 

S. Zouharová   – pátek od 16.00 (dle možností – i individuálně odpoledne) 
   MVDr. Kristýna Rýglová, neděle od 11.30 
   Denisa Smišková – pondělí od 16.30 a 17.30, příp. i později 



2/3 

 

   
 Přihlášení  vždy v systému Dogres na našich webových stránkách, komunikace na FB, 

uvedení v kalendáři na webových stránkách 
 
 Přehled všech hlavních akcí pořádaných na našem cvičišti je zveřejněn na našich w-

stránkách formou půlročního kalendáře  
 
 Pro členy KK neplacený výcvik pondělí 16.00, čtvrtek 16.00 a každou sobotu od 09:00 

hodin 
 
Výcviková lekce pro členy KK  – 50,- Kč 
 
Výcviková lekce pro nečleny KK – 190,- Kč   

  

Hlavní výcvikář:    Eva Bajgarová Ing.   
 
Členové:   Marcela Nalezená 
    Tamara Šamánková – externí 
    S. Zouharová  – externí  
    MVDr. Kristýna Rýglová – externí 
    Denisa Smišková – externí 
 

Stále je možnost individuálního výcviku našich členů na hlavní ploše (dle kalendáře) 

 

Ad6 . Bere na vědomí a schvaluje poděkování sponzorům a aktivním členům  KK  

  
 Jako každoročně patří poděkování Liboru Veclovi a Ivetě Hladké. Dále děkuji P. 

Šalovskému za sekání trávy na výcvikové ploše, za kácení náletových dřevin a údržbu 
zahradní techniky a dalších prací, poděkování patří také všem členům našeho klubu, 
kteří přispěli svým dílem na pracech pro chod našeho cvičáku – Ludvík Nešpor (webové 
stránky), J. Hodina a Marcela Nalezená. 

 

      Vyhodnocení nejlepšího psovoda: Romana Polická - složila 4 zkoušky z výkonu a 
      absolvovala 3 závody, a také Eva Svěráková s pěti zkouškami. 

Za vzornou reprezentaci KK jim patří poděkování, R. Polické bylo jako odměna  
      poskytnuta sleva na nájemném za minulý rok ve výši 10 000,- Kč, E. Svěráková dostala 
      finanční dar ve výši 2 000,- Kč. 

  

Ad 6.     Schvaluje výši členských příspěvků KK na rok 2024 

 
výše příspěvků pro rok 2024 je 1.000,- Kč na člena/rok, bez ohledu na počet psů a věk 

člena, je nutno je zaplatit do 14.2.2024.  
 

Ad7.   Schvaluje brigádnické hodiny  

 
     Povinnost člena KK odpracovat 12 brigádnických hodin/rok, při nesplnění placení :  

Částka (1 hodina = 100,- Kč, 12 hodin = 1200,- Kč) za brigádnické hodiny a její placení 
formou zálohy, byla odhlasována na členské schůzi 7.5.2022 – stav trvá. 

      Hlavní evidenci provádí hospodář  KK P. Šalovský, spolu s ním budou organizovat a 
      evidovat brigády Nešpor a Svěráková.          

 

 

 

 



3/3 

 

Ad8.  Různé : 
 
 Kalendář MSKS  na 1. pololetí 2024 – je celoročně uveden na w-stránkách MSKS. 

 

Platba za členy a hlášení stavu majetku KK za rok 2022  MSKS -  300,- Kč/člen. Termín 
odeslání - do konce února 2024. 
Datové schránky – byla zřízena dat. schránka na základě zákona č. 261/2021 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci. 
 

Průkazky – registrace nových členů, žádosti o pořádání akcí (zkoušek, závodů…) se 
provádějí v aplikaci pro pobočné spolky. 

  
 Spolupráce s Jm pobočkou KCHK. Zajištění akcí –  Den knírače: 21. dubna 2024 
 Oblastní klubová výstava kníračů a bonitace kníračů 21. září 2024 
 
 Internetové stránky KK –  https://www.kk-krpole.cz/ 
 Kontakt na WM:  admin@kk-krpole.cz 

Je třeba včas uveřejňovat termíny akcí a výcvikových lekcí od instruktorů v kalendáři. 
 
Vyšetření trusu psů členů KK si každý zajistí sám včetně zápisu do očkovacího průkazu do 
31.5.2024, kurzisty osloví instruktorky s požadavkem individuálního vyšetření trusu u jejich 
psů a také budou upozorněny na nutnost kontrolovat očkovací průkazy u nových kurzistů ( 
s tím že všichni mají nosit očkovací průkazy stále s sebou na lekce ) . 
 
Upozornění na nutnost uklízení psích exkrementů na cvičební ploše i kolem klubovny ! 

 
Toto usnesení bylo schváleno členskou schůzí 27.1.2024 
 
Schválení usnesení – výsledek hlasování : 
 
 pro :    12      proti:   0 zdržel :   0 
 
Návrhová komise: Judr. Miroslav Kledus, Marcela Nalezená, Pavel Šalovský 

mailto:admin@kk-krpole.cz




1/1 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2023 
MSKS  Kynologický klub Brno – Královo Pole, pobočný spolek  

 

 
Členská schůze 4.2.2023 
 
V roce 2023 se na našem cvičáku konaly čtvery zkoušky, a to na jaře zkoušky sloučené a dle KJ 
ČR BRNO a na podzim také dle KJ ČR BRNO a zkoušky sloučené. 
 
Z jiných akcí : 
 
10.04.2023 Velikonoční besídka 
15.04.2023 Den knírače - pronájem 
20.05.2023 OKV kníračů a bonitace kníračů 
23.09.2023 OKV kníračů a bonitace kníračů 
07.10.2023 Podzimní besídka 
11.11.2023 Den boxera- pronájem 
09.12.2022 Vánoční besídka  
 
Činnost pracovní : 
 
Proběhly běžné práce při údržbě klubovny a cvičební plochy.  
Byla instalována nová překážka A. 
Byly zakoupeny výcvikové pomůcky – pro Rallye obedience …. 
 
Činnost výcviková : 
 
Výcvik v roce 2023 probíhal pod vedením instruktorek Tamary Šamánkové, Světlany Zouharové, 
Denisy Smiškové a MVDr. Kristýny Rýglové – ve formě školiček a částečně individuálního výcviku, 
v pondělí, čtvrtek a v sobotu dle potřeb členů. 
Také probíhal výcvik  v pondělí až pátek pod vedením Romany Polické v rámci pronájmu našeho 
cvičáku ( na zadní ploše). 
 
 Zpracovala Eva Bajgarová  dne 14.01.2024 





1/1 

 

 

ZPRÁVA VÝCVIKOVÉ KOMISE  KYNOLOGICKÉHO KLUBU  

BRNO - KRÁLOVO POLE ZA ROK 2023 
 

 
Výcvik v roce 2023 probíhal pod vedením instruktorek Tamary Šamánkové, Světlany Zouharové, 
MVDr. Kristýny Rýglové a Denisy Smiškové v jejich výcvikových hodinách – v pondělí od 16.30,v 
úterý, v pátek od 16 hodin, příp. dle aktuálních možností, také v neděli od 11.30 – ve formě 
školiček a částečně individuálního výcviku, v pondělí, čtvrtek a v  sobotu dle potřeb členů.  

V roce 2023 se na našem cvičáku konaly čtvery zkoušky, a to na jaře zkoušky sloučené a dle KJ 

ČR BRNO a na podzim také dle KJ ČR BRNO a zkoušky sloučené.  

 

ZKOUŠKY SLOUČENÉ 11.06.2023 (rozhodčí p.  Milan Oliva)  
 

Účast: 9 psovodů  3 x ZZO 
   (10 psů) 1 x ZZO1 
    1 x ZVV1 
    4 x BH -VT 
   1 x  IBGH-1 
     
 

Celkem prospělo 9 psů – 4 naši členové – I. Hladká ZZO 50 b P, E. Svěráková ZZO1 70 b U 
E. Klimentová BH -VT 52 b O, A. Dobešová 2x BH -VT – Annie 48 b obs. a Lisa 47 b obs. 

Celkem 4 zkoušky. 

ZKOUŠKY KJ ČR 29.5.2023 (rozhodčí M. Nalezená)  
 

Účast: 9 psovodů  7 x ZOP   - z toho 3 naši  
    2 x ZPU1  - 2 naši 
 
Celkem prospělo všech 9 psů – z toho 5 našich ( ZOP – I. Hladká 82 b VD, P. Šalovský 95 b V a 
Eva Bajgarová (Roxa)  96 b V) 
ZPU1 E. Klimentová 113b U a E. Svěráková (Kira)108 b U) 

Celkem 5 zkoušek. 
 

ZKOUŠKY KJ ČR 7.10.2023 (rozhodčí M. Nalezená)  
 

Účast: 6 psovodů  4 x ZOP – z toho 2 naši  
    2 x ZPU1  - 2 naši 
 
Celkem prospělo všech 6 psů ( ZOP – K. Spielmannová 86 b VD, Eva Bajgarová (Elie)  99 b V, 
ZPU1 I. Hladká 113b U a E. Svěráková (Aurora) 122 b D) 

Celkem 4 zkoušky. 
 

ZKOUŠKY SLOUČENÉ 21.10.2023 (rozhodčí Jan Boleslav)  
 

Účast: 6 psovodů  2 x ZZO - z toho 2 naši  
   (8 psů)  2 x ZZO1- z toho 1 náš 
    3 x BH -VT- z toho 2 naši 
    1 x  IBGH - 3 
 

Celkem prospělo všech 8 psů – 3 naši členové - Eva Svěráková (Aurora)  ZZO1 79 b U, Eva 
Svěráková (Kira) BH -VT 48 b O, Richard Pink BH - VT 44 b O, Eva Bajgarová (Roxa)  ZZO 57 b 
PV ,Eva Bajgarová (Elie) ZZO 60 b PV. 

Celkem 5 zkoušek. 
 

Mimo naše akce byly složeny další zkoušky :  
M. Nalezená 23.09.2023 KK Bystř. n./P.  ( rozhodčí S. Bořuta) Orm IBGH 2 86 b D 
                       Zairo IBGH 2 94 b VD 



2/2 

 

             
 
 
R. Polická Keksy  
24.2. RO1 

25.2. RO2 

26.2. RO3 

11.3. závod Cituška cup OB1, 1.místo z 18 závodníků  

6.5. IBGH3 v Křenovicích 

21.10. MČR OB, OB1, 3.místo z 20 závodníků 

4.11. MS CMBF OB1, 1.místo z 6 závodníků  

 

Celkem 6 zkoušek + 3 závody. 
 
 

Celkem  za rok 2023  bylo našimi členy složeno 24 zkoušek  
 
z toho :  ZOP       -  5x - Hladká, Šalovský, Spielmannová, Bajgarová 2x  
  ZPU1     -  4x - Svěráková 2x, Hladká, Klimentová 
  ZZO       -  3x - Hladká, Bajgarová 2x 
  ZZO 1    -  2x -  Svěráková 2x 

BH-VT    -  4x - Dobešová 2x, Pink, Svěráková  

  IBGH-2   -  2x - Nalezená 2x 
  IBGH-3   -  1x - R. Polická 
  RO1        -  1x - R. Polická 
  RO2        -  1x - R. Polická 
  RO3        -  1x - R. Polická 

 

Nejúspěšnější byla R. Polická se čtyřmi zkouškami a třemi závody a Eva Svěráková s pěti 

zkouškami. 
 
 Zpracovala Eva Bajgarová  dne 15.01.2024 
 
 
 

 

 
 
 

 


